

L.dz. SP/2213/2023



ul. Katowicka 20
96-200 Rawa Mazowiecka

www.zgoaquarium.pl

Sekretariat:

(46) 815 40 55

fax: (46) 815 40 55

biuro@zgoaquarium.pl

Zakład ZGO PUKININ:

(46) 814 24 24

fax: (46) 814 24 24

odpady@zgoaquarium.pl

NIP: 8351567630

REGON: 100441327

BDO: 000004337

WYJAŚNIENIE (NR 2) SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

W związku ze złożonym wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ, w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie podstawowym – negocjacje fakultatywne na podstawie art. 275 pkt. 2 ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) (dalej: p.z.p.) na dostawę pn. „Kompleksowa dostawa gazu ziemnego dla ZGO AQUARIUM Sp. z o.o.” nr postępowania: ZP/07/2023, ogłoszenie o zamówieniu: nr 2023/BZP 00261650 z dnia 2023-06-15, Zamawiający - ZGO AQUARIUM Sp. z o.o. działając zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6 p.z.p. przekazuje treść pytań i udzielonych odpowiedzi:

Pytanie nr 1: Dotyczy 2. Opis Przedmiotu Zamówienia ppkt. 6), 12) oraz pkt. 1 ppkt. 5.7) IPU.

Wykonawca prosi o modyfikację zapisu o ilości zakupionego gazu w okresie obowiązywania umowy poprzez dodanie zapisu o ewentualnym odchyleniu wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 10%.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmodyfikuje treści swz. Zamawiający ustalając szacunkowe zapotrzebowanie na gaz ziemny w okresie od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r. zgodnie z zapisami swz rozdział V, ust. 2 pkt. 7) kierował się archiwalnymi danymi zużycia paliwa gazowego, zaś zgodnie z ustawą p.z.p. określił minimalną wielkość planowanego do zakupu paliwa gazowego.

Pytanie nr 2: Dotyczy pkt. XIX Termin związania ofertą.

W związku z obecną sytuacją na rynku paliw, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 14 dni (kalendarzowych) od daty złożenia oferty. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzykiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą i poniesienia ewentualnej straty z tego tytułu. Wobec powyższego utrzymanie obecnego terminu związania ofertą uniemożliwia wykonawcy złożenie oferty w niniejszym postępowaniu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie terminu związania ofertą. Zamawiający jednocześnie informuje, że wyznaczył termin związania ofertą wynikający z przepisów ustawy p.z.p. i zamierza sprawnie przeprowadzić postępowanie, i zawrzeć umowę niezwłocznie po wyborze oferty najkorzystniejszej, w możliwie jak najszybszym terminie, z zachowaniem terminów wynikających z ustawy p.z.p.

Pytanie nr 3: Wykonawca prosi o modyfikację kolumny „Szacunkowe zapotrzebowanie na gaz ziemny” poprzez uwzględnienie ilości godzin w roku przestępnym 2024.

Odpowiedź: Zamawiający odpowiedzi na pytanie o podobnej treści udzielił

Sekretariat:

(46) 815 40 55

fax: (46) 815 40 55

biuro@zgoaquarium.pl

Zakład ZGO PUKININ:

(46) 814 24 24

fax: (46) 814 24 24

odpady@zgoaquarium.pl

NIP: 8351567630

REGON: 100441327

BDO: 000004337

w wyjaśnieniu (Nr 1) SWZ z dnia 22.06.2023 r. L.dz. SP/2200/2023 (Patrz: pytanie nr 8).

Pytanie nr 4: Dotyczy Formularza ofertowego.

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby cena jednostkowa w zł/kWh były wyrażone maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku, a wartość VAT i brutto z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku?. Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora (np. stawki opłat sieciowej zmiennej podane są w gr/kWh) jak i Sprzedawcy. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.

Odpowiedz: Zgodnie z zapisami swz, załącznik nr 2 do swz, ust. 4 (tabela) Zamawiający wskazał, że „Cena jednostkowa netto za dostawę gazu ziemnego [zł/kWh] (z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku – 0,00000)”.

Pytanie nr 5: Dotyczy pkt 1 ppkt. 6 IPU.

Wykonawca prosi o modyfikację zapisu poprzez zastąpienie energii elektrycznej, gazem ziemnym.

Odpowiedz: Zamawiający przychyliła się do prośby Wykonawcy i dokona właściwej zmiany zapisów swz załącznik nr 7 do swz, rozdział I ust. 6. Załącznik nr 7 do swz, rozdział I ust. 6. o obecnym brzmieniu „Umowa zostanie zawarta na czas określony Wykonawca zobowiązuje się do kompleksowego dostarczania gazu z rodziny, tj. od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r. Z przyczyn formalno-prawnych Zamawiający dopuszcza zmianę terminu rozpoczęcia wykonania zamówienia, z zastrzeżeniem granicznego terminu wykonania zamówienia do 31.12.2024 r. Wykonywanie umowy nie może się rozpocząć przed skutecznym rozwiązaniem umowy, na podstawie, której dotychczas Zamawiający kupował energię elektryczną oraz po skutecznym przeprowadzeniu procesu zmiany Dostawcy w OSD” otrzyma następujące brzmienie „Umowa zostanie zawarta na czas określony Wykonawca zobowiązuje się do kompleksowego dostarczania gazu z rodziny, tj. od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r. Z przyczyn formalno-prawnych Zamawiający dopuszcza zmianę terminu rozpoczęcia wykonania zamówienia, z zastrzeżeniem granicznego terminu wykonania zamówienia do 31.12.2024 r. Wykonywanie umowy nie może się rozpocząć przed skutecznym rozwiązaniem umowy, na podstawie, której dotychczas Zamawiający kupował paliwo gazowe oraz po skutecznym przeprowadzeniu procesu zmiany Dostawcy w OSD”. Zmodyfikowany załącznik nr 7 do swz stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień.

Pytanie nr 6: Dotyczy pkt. 1 ppkt. 14.2) IPU.

Czy zamawiający wyraża zgodę, aby wnioski i reklamacje były rozpatrywane przez Wykonawcę do 30 dni?

Odpowiedz: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.



ul. Katowicka 20
96-200 Rawa Mazowiecka

www.zgoaquarium.pl

Sekretariat:

(46) 815 40 55

fax: (46) 815 40 55

biuro@zgoaquarium.pl

Zakład ZGO PUKININ:

(46) 814 24 24

fax: (46) 814 24 24

odpady@zgoaquarium.pl

NIP: 8351567630

REGON: 100441327

BDO: 000004337

Pytanie nr 7: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny za abonament w przypadku zmiany naszego cennika?

Odpowiedz: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę ceny za abonament w przypadku zmiany cennika u Wykonawcy. Rodzaj i zakres zmian oraz warunki ich wprowadzenia Zamawiający wskazał w załączniku nr 7 do swz.

Pytanie nr 8: Dotyczy pkt. II ppkt. 3 Rozliczenia.

Wykonawca prosi o zmianę zapisu dotyczącego terminu płatności na 30 dni od daty wystawienia faktury.

Odpowiedz: Zamawiający przychyliła się do prośby Wykonawcy i dokona właściwej zmiany zapisów swz załącznik nr 7 do swz, rozdział II ust. 3. Załącznik nr 7 do swz, rozdział II ust. 3. o obecnym brzmieniu „Należności z tytułu wystawionych faktur rozliczeniowych będą regulowane przez Zamawiającego w terminie 14 dni od otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury. Błędne wystawienie faktury VAT spowoduje ponowny bieg terminu 14-dniowego liczonego od daty doręczenia poprawnej faktury” otrzyma następujące brzmienie „Należności z tytułu wystawionych faktur rozliczeniowych będą regulowane przez Zamawiającego w terminie 30 dni od daty prawidłowo wystawionej faktury. Błędne wystawienie faktury VAT spowoduje ponowny bieg terminu 30-dniowego liczonego od daty prawidłowo wystawionej faktury”. Zmodyfikowany załącznik nr 7 do swz stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień.

Pytanie nr 9: Dotyczy pkt. II ppkt. 6 Rozliczenia.

Wykonawca informuje, że posiada rachunki bankowe rozliczeniowe ujawnione w wykazie podatników sporządzonym przez Ministerstwo Finansów. Poza rachunkami bankowymi rozliczeniowymi Wykonawca posiada również tzw. rachunki wirtualne, które służą wyłącznie do identyfikacji podmiotu wpłacającego, a które zgodnie z zobowiązującymi przepisami nie podlegają obowiązkowemu zgłoszeniu do Urzędu Skarbowego i nie są zamieszczane w wykazie podatników VAT. Powyższe rachunki są subkontami do bankowych rachunków rozliczeniowych Wykonawcy ujawnionych w wykazie. W związku z powyższym rachunek bankowy wskazany na fakturze jest rachunkiem wirtualnym, służącym identyfikacji wpłacającego i nie będzie zamieszczony w wykazie podatników sporządzonym przez Ministerstwo Finansów. Ponadto z komunikatu Ministerstwa Finansów z dnia 16.09.2019 roku wynika, iż obecnie trwają prace nad udostępnieniem podatnikom narzędzi umożliwiający weryfikację czy rachunek wirtualny jest związany z rachunkiem który znajduje się w wykazie MF. Ponadto MF jasno wskazuje iż wpłata na rachunek nie będzie skutkować negatywnymi konsekwencjami. W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie zapisu. W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Zamawiający zaakceptuje treść komunikatu pojawiającego się na stronie Ministerstwa Finansów podczas weryfikacji numeru rachunku: „Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie” i tym samym uzna, że Wykonawca spełnia warunki w powyższym pkt.



ul. Katowicka 20
96-200 Rawa Mazowiecka

www.zgoaquarium.pl

Sekretariat:

(46) 815 40 55

fax: (46) 815 40 55

biuro@zgoaquarium.pl

Zakład ZGO PUKININ:

(46) 814 24 24

fax: (46) 814 24 24

odpady@zgoaquarium.pl

NIP: 8351567630

REGON: 100441327

BDO: 000004337

Odpowiedz: Pytanie bezzasadne. Zamawiający w załączniku nr 7 do swz, rozdział II ust. 6. Wskazał, że „Należne Wykonawcy wynagrodzenie będzie zapłacone na podstawie faktury VAT, płatnej przelewem na rachunek bankowy lub rachunek wirtualny Wykonawcy. Wykonawca ma obowiązek wskazać na fakturze VAT odpowiedni do spełnienia świadczenia wynikającego z niniejszej Umowy rachunek bankowy lub rachunek wirtualny, który jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym należącym do Wykonawcy znajdującym się w elektronicznym wykazie podmiotów prowadzonych przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej zgodnie z art. 96b ust. 3 pkt 13 ustawy o podatku od towarów i usług (VAT)”.

Pytanie nr 10: Dotyczy pkt. III ppkt. 2 Kary Umowne.
Wykonawca prosi o obniżenie kar do 5 %.

Odpowiedz: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie nr 11: Dotyczy pkt. III ppkt. 4 Kary Umowne.

Wykonawca prosi o obniżenie łącznej maksymalnej wysokości kar umownych do 10 % wartości przedmiotu umowy.

Odpowiedz: Zamawiający odpowiedzi na pytanie o podobnej treści udzielił w wyjaśnieniu (Nr 1) SWZ z dnia 22.06.2023 r. L.dz. SP/2200/2023 (Patrz: pytanie nr 7).

Pytanie nr 12: Dotyczy pkt. III ppkt. 5 Kary Umowne.

Wykonawca prosi o modyfikację zapisu poprzez usunięcie zapisu o potrąceniu kar z wynagrodzenia a pozostawienie płatności kar na podstawie not odsetkowych.

Odpowiedz: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie nr 13: Dotyczy pkt. III Kary Umowne.

Wykonawca prosi o dodanie zapisu dot. Kar Umownych:

- Za odstąpienie od umowy z przyczyn zależnych od Zamawiającego, Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę w wys. 5 % całkowitego wynagrodzenia umownego brutto wynikającego z formularza ofertowego Wykonawcy.

Odpowiedz: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę

Pytanie nr 14: Dotyczy pkt. III ppkt. 6 i 7 Kary Umowne.

Wykonawca prosi o usunięcie zapisu.

Odpowiedz: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę

Pytanie nr 15: Dotyczy pkt. IV pkt. 1.b) Dopuszczalność zmiany umowy.
Wykonawca prosi o usunięcie zapisu o dodawaniu nowych punktów poboru gdyż nie jest to możliwe w ramach danego postępowania.

Odpowiedz: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

ul. Katowicka 20
96-200 Rawa Mazowiecka

www.zgoaquarium.pl

Sekretariat:

(46) 815 40 55

fax: (46) 815 40 55

biuro@zgoaquarium.pl

Zakład ZGO PUKININ:

(46) 814 24 24

fax: (46) 814 24 24

odpady@zgoaquarium.pl

NIP: 8351567630

REGON: 100441327

BDO: 000004337

Pytanie nr 16: Dotyczy pkt. IV pkt. 2 i 3 Dopuszczalność zmiany umowy.

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, stawki podatku akcyzowego oraz stawki opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego (aneksu). Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa do stosowania których jest zobowiązany również Zamawiający. Stosowanie stawek podatku VAT, stawek opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego czy podatku akcyzowego niezgodnych z obowiązującymi przepisami prawa jest naruszeniem powszechnie obowiązujących przepisów prawa. Ponadto niewyrażenie zgody na zmianę np. stawki podatku VAT naraża Wykonawcę na ryzyko związane z pokryciem różnicy wynikającej ze zmiany stawek i narusza zasadę równego traktowania stron postępowania.

Odpowiedz: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie nr 17: Dotyczy pkt. V ppkt. 3 Rozwiązanie Umowy.

Wykonawca prosi o wykreślenie przywołanego zapisu.

Odpowiedz: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę

Pytanie nr 18: Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminie przewidzianych w postępowaniu? Jeżeli tak, to jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych.

Odpowiedz: Zamawiający nie ma zawartych umów w ramach akcji promocyjnych/lojalnościowych.

Pytanie nr 19: Wykonawca prosi o informację, czy obecna umowa wymaga wypowiedzenia? Jeśli tak, to kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? Jaki jest okres wypowiedzenia umów?

Odpowiedz: Zgodnie z zapisami swz rozdział V ust. 2 pkt. 4) „Zamawiający oświadcza, że: a) do dnia 31.12.2023 r. ma zawartą umowę na kompleksową dostawę gazu i świadczenia usługi dystrybucji z PGNiG Obrót Detaliczny Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie (01-248) przy ul. Jana Kazimierza 3”. Umowa wygasa samoistnie, nie wymaga wypowiedzenia oraz nie ulega samoistnemu przedłużeniu.

Zaktualizowane załączniki nr 2 i nr 7 do SWZ zostaną zamieszczone na stronie internetowej prowadzonego postępowania <http://www.bip.zgoaquarium.pl/>
<https://ezamowienia.gov.pl>

PREZES ZARZĄDU
mgr inż. Emilia Tulin

